
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Syrovátka č. 2 ze dne 16.11.2022. 

 

Přítomni: Aleš Saidl, Ing. arch. Jana Marečková, RNDr. František Bárta, Ing. Petr Richter, Alena 

Kakrdová, Pavel Rejmont, Daniel Renčín 

Omluveni: 0 

 

Zasedání bylo zahájeno v zasedací místnosti Obecního úřadu v Syrovátce ve středu 16. 11. 2022 v 17,00 

hodin. 

 

  

Program: 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2.  Schválení programu zasedání 

3. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na nákup knih do výměnných fondů v rámci 

regionálních knihovnických služeb od Knihovny města Hradec Králové. 

4. Stavba "Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Hradec Králové 

(mimo)" - projednání žádosti SUDOP PRAHA a.s. o vyjádření vlastníka nemovitostí 

k připravované stavbě. 

5. Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu na p. č. 332/11 v k. ú. Syrovátka 

6. Žádost o dotaci na rok 2023 MS Háj Osice  

7. Změna rozpočtu č. 5 na rok 2023 

8. Diskuse, různé 

 

Ad 1/ Starosta navrhnul na zapisovatele RNDr. Františka Bártu, na ověřovatele Alenu Kakrdovou a 

Ing. arch. Janu Marečkovou. RNDr. František Bárta oznámil, že funkci zapisovatele přijímá. 

K ověřovatelům nebyly žádné připomínky. Bylo proto přistoupeno k návrhu na hlasování zapisovatele 

RNDr. Františka Bárty a ověřovatelů Aleny Kakrdové a Ing. arch. Jany Marečkové. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovátka určuje ověřovateli zápisu paní Alenu Kakrdovou a paní Ing. arch. Janu 

Marečkovou a zapisovatelem pana RNDr. Františka Bártu.  

 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 15/22 Z2 bylo schváleno. 

 

 

Ad 2/ Schválení programu zasedání – nebyly vzneseny žádné připomínky a doplnění. Bylo proto 

navrženo program schválit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Syrovátka schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn na 

úřední desce obce Syrovátka. 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 16/22 Z2 bylo schváleno. 

 

Ad 3/ Žádost o poskytnutí finančního příspěvku od Knihovny města Hradec Králové na nákup knih 

do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dle zákona č.24/2015 Sb. dotaci ve výši 6000,- Kč pro 

Knihovnu města Hradec Králové. 

Příloha č.1 - Žádost 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 



Usnesení č. 17/22 Z2 bylo schváleno. 

 

Ad 4/ Stavba "Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Hradec Králové 

(mimo)" - projednání žádosti SUDOP PRAHA a.s. o vyjádření vlastníka nemovitostí k připravované 

stavbě. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním stavby, s dělením pozemků dotčených 

trvalým záborem a odstraněním staveb umístěných na daných pozemcích a s odnětím uvedených 

pozemků ZPF či jejich částí a pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

Příloha č. 2 - Žádost 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 18/22 Z2 bylo schváleno. 

 

Ad 5/ Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu na p. č. 332/11 v k. ú. Syrovátka 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí se se stavbou rodinného domu na p. č. 332/11 v k. ú. 

Syrovátka dle předložené dokumentace vlastníkem nemovitosti. 

Příloha č.3 – Žádost 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 19/22 Z2 bylo schváleno. 

 

 

Ad 6/   Žádost o dotaci na rok 2023 MS Háj Osice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč Mysliveckému spolku 

Háj Osice na rok 2023 na provoz myslivosti dle podané žádosti a pověřuje starostu vyžádáním dotační 

smlouvy a následně jejím podpisem. 

 

Příloha č. 4 (Žádost o dotaci na provoz myslivosti rok 2023). 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/22 Z2 bylo schváleno. 

 

Ad 7/ Změna rozpočtu č. 5 na rok 2022 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu rozpočtu č. 5 na rok 2022. 

Příloha č. 5 – Změna rozpočtu č. 5 na rok 2022 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 21/22 Z2 bylo schváleno. 

 

 

 

Ad 7/ Diskuze, různé 

 

Starosta informuje: 

- Obec zřídila vkladový účet u ČS s ročním úročením 5,7 %. 

- Novostavba chodníků je převzata s podmínkou dodání geometrického zaměření konečného 

stavu. Tento týden se objevily přechody na silnici. Jejich provedení bude dodatečně zpřesněno.  



- Stanovení lístků do divadla, včetně dopravy, slevových knížek a další pro představení dne 21. 

ledna 2023, na představení PRACHY v divadle Palace. Cena 650,- Kč na osobu. Prodej lístků 

u pí. Kakrdové. Bližší informace v aplikaci Česká obec.  

- Informace k adventním přípravám: V pátek dne 25. 11. 2022 bude pro zájemce výroba 

vánočních dekorací v zasedací místnosti Obecního úřadu, a to od 17,00 hod.  

- V neděli dne 27. 11. 2022 od 17,00 hod. bude slavnostní rozsvěcení vánočního stromečku.  

- Silvestrovský ohňostroj bude dne 31. 12. 2022 ve 20,00 hod.. Podrobnosti budou probrány na 

veřejném zasedání dne 14. 12. 2022. 

- Obec zajistila opravu rychlostních radarů. 

- Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu bude následovně: Dne 26.11.2022, a to od 9,00 

do 10,30 hod. u staré autobusové zastávky bude přistaven kontejner na nebezpečný odpad. 

Kontejner pro velkoobjemový odpad bude přistaven večer 25.11.2022 u samoobsluhy, a to do 

neděle. 

- Starosta upozornil na ukládání odpadu mimo místa určená, čímž se zakládá černá skládka a 

zároveň se občané vystavují možnému postihu. Starosta na základě těchto zjištění vyrobil 

informační leták, který bude dán na veřejné vývěsky a do aplikace Česká obec. 

- Starosta informoval o postupu ve věci nového oplocení xxxxxxxxxx, které není v souladu 

s vydaným stavebním povolením. Obec bude nadále se stavebníkem jednat o možné nápravě 

stavu. V této věci je třeba upozornit občany, že pro stavbu nového plotu nebo jeho rekonstrukci 

v případech, že sousedí s obecním pozemkem (veřejným prostorem) je požadováno povolení 

stavebního úřadu.  

 

 

 

 

5 příloh celkem + prezenční listiny zastupitelů a občanů. 

 

Starosta Saidl ukončil jednání zastupitelstva v 18,40 hod. 

 

Zapisovatel:   RNDr. František Bárta 

 

Ověřovatelé podpisů: Ing. arch. Jana Marečková 

   

   Alena Kakrdová 

 

   Aleš Saidl - starosta 

 

 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu: 16. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 


